
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2018-1155 del 06/03/2018

Oggetto Proc.  MO16T0025.  Maiorano  Giuseppe.  Rettifica  della
determinazione di concessione per l'occupazione di terreno
demaniale  di  pertinenza  del  Rio  Chianca  in  comune  di
Fiorano Modenese (Mo) n. 4143/2017.

Proposta n. PDET-AMB-2018-1088 del 27/02/2018

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Modena

Dirigente adottante BARBARA VILLANI

Questo  giorno  sei  MARZO  2018  presso  la  sede  di  Via  Giardini  472/L  -  41124  Modena,  il
Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Modena,  BARBARA VILLANI,
determina quanto segue.



 
 

 

 

 

Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370 

Dettagli del nodo/servizio di riferimento SAC MODENA – Unità gestione demanio idrico via Giardini 474/L - 41124 MODENA 

tel +39 059/433935   PEC aoomo@cert.arpa.emr.it 
 

Struttura Autorizzazioni e Concessioni – Sede di Modena 

_______________________________________________________________________ 

OGGETTO: Proc. MO16T0025. Maiorano Giuseppe. Rettifica della 

determinazione di concessione per l’occupazione di terreno demaniale di pertinenza del Rio 

Chianca in comune di Fiorano Modenese (Mo) n. 4143/2017.  

La Responsabile 

Richiamata la determinazione n. 4143 del 02/08/2017 con la quale è stata rilasciata 

a Maiorano Giuseppe, C.F. MRNGPP70H01L113C, la concessione per l’occupazione di 

mq. 253  di terreno demaniale di pertinenza del Rio Chianca in comune di Fiorano 

Modenese; 

Ricevuta in data 13/02/2018 la richiesta di Maiorano Giuseppe di aggiungere al 

terreno occupato ulteriori 13 mq e di erigere intorno all’area una recinzione di rete metallica 

con cancello d’accesso; 

Ritenuto, vista l’esiguità della modifica, di non dovere chiedere un secondo nulla 

osta al Servizio coordinamento Programmi speciali e presidi di competenza di Modena; 

Dato atto che: 

- Responsabile del procedimento è la dott.ssa Barbara Villani, Dirigente 

Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni (S.A.C) ARPAE di Modena. 

- Il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è il 

Direttore Generale di ARPAE Emilia-Romagna, con sede in Bologna, v. Po n. 5. 

- Responsabile del trattamento dei medesimi dati è la dott.ssa Barbara Villani, 

Dirigente Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni (S.A.C) ARPAE di 

Modena. 

Dato atto altresì del parere di regolarità amministrativa della presente 

determinazione di cui all’art. 8 del “Regolamento per il decentramento amministrativo di 

ARPAE; 

Per quanto precede  

DETERMINA 

a) di rettificare la determinazione n. 4143 del 02/08/2017 con cui è stata 

rilasciata a Maiorano Giuseppe, C.F. MRNGPP70H01L113C, la concessione per 

l’occupazione di terreno demaniale di pertinenza del Rio Chianca in comune di Fiorano 



 
 

 

 

 

Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370 

Dettagli del nodo/servizio di riferimento SAC MODENA – Unità gestione demanio idrico via Giardini 474/L - 41124 MODENA 

tel +39 059/433935   PEC aoomo@cert.arpa.emr.it 
 

Modenese, da utilizzare come area cortiliva, per quanto riguarda l’estensione dell’area 

occupata che passa da mq. 253 a mq. 266; 

b) di permettere la posa di una recinzione metallica con cancello d’accesso 

lungo il perimetro dell’area sopra citata; 

c) di allegare al presente atto la planimetria con l’esatta individuazione del 

terreno occupato, in sostituzione di quella allegata alla determinazione n. 4143/2017. 

La Responsabile della Struttura autorizzazioni e 

concessioni di Modena - Arpae 

Dott.ssa Barbara Villani 

F.to digitalmente 

 





SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


